
   
 

 
 

 
 
 
LA DIRIGENTE 
Mahée FERLINI 
 
 
 

 
 
Area Gestione Didattica 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6251    
responsabile.gesd@polito.it   www.polito.it 

Determina n. 1528/2018 
 

Approvazione Atti della selezione dei candidati  

per il Master universitario di II livello in “Innovazione nell’Efficienza energetica e sostenibilità 

nell’industria e nei servizi” A.A. 2018/19 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE DIDATTICA 

 
 Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni"; 

 considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

 visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 418 del 29 novembre 2011; 

 visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente; 

 vista la sottoscrizione della convenzione tra Politecnico di Torino e EDF Fenice siglata in data 

13/05/2016; 

 vista l’approvazione del Comitato Esecutivo della Scuola Master nella seduta telematica del 

28/06/2018 in merito al rinnovo della Convenzione per la realizzazione del Master Universitario di II 

livello in “Innovazione nell'Efficienza energetica e Sostenibilità nell'industria e nei servizi” n. 

274/2016 tra Politecnico di Torino e FENICE S.p.A. 

 vista l’attivazione da parte del Comitato Esecutivo della Scuola Master nella seduta telematica del 

28/06/2018 del Master di II livello in “Innovazione nell’Efficienza energetica e Sostenibilità 

nell’industria e nei servizi” per l’A.A. 2018/19; 

 tenuto conto che il numero massimo di partecipanti ammissibili al Master è stato fissato in 15; 

 visto il Decreto Rettorale n. 61 del 06/07/2018 con il quale viene nominata la Commissione preposta 

alla selezione delle candidature; 

 tenuto conto che la Commissione è composta da docenti rappresentativi dell’area scientifico-

disciplinare cui afferisce il Master e da un rappresentante dell’azienda partner del suddetto percorso 

di Master universitario, in qualità di componente esterno; 

 preso atto di quanto stabilito dalla Commissione di selezione, nella seduta preliminare del 

09/07/2018, nella quale sono stati definiti i requisiti di ammissione, i criteri e le modalità di selezione; 

 vista la determina n. 1006/2018 del 23/07/2018 della Responsabile dell’Area Gestione Didattica con 

la quale è stato emanato il bando di concorso per la selezione delle candidature al Master 

universitario di II livello, con scadenza 18/10/2018 (ore 11:59); 



 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
Area Gestione Didattica 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
responsabile.gesd@polito.it  www.polito.it 

 vista la determina n. 1438/2018 della Responsabile dell’Area Gestione Didattica con la quale sono 

state prorogate le iscrizioni per il Master con scadenza 24 ottobre 2018 (ore 11:59) al fine di 

incrementare il numero di partecipanti fino al raggiungimento di un numero adeguato al 

sostenimento dell’iniziativa; 

 tenuto conto del verbale della riunione della Commissione di selezione del 29/10/2018 con cui si 

definisce l’elenco dei candidati idonei alla partecipazione al Master; 

 visti il procedimento e gli atti della procedura di selezione e riconosciutane la relativa regolarità; 

 
DETERMINA 

 

ART. 1 – Sono approvati gli atti dell’esito della selezione per l’ammissione al Master di cui alla determina 

n. 1006/2018 del 23/07/2018. 

ART. 2 – Sulla base dei giudizi espressi dalla Commissione preposta alla selezione delle candidature, è 

approvata la seguente graduatoria di valutazione, in ordine di merito: 

n. 
username 

apply 
cognome nome punteggio esito 

1 F321369  GALGANO  D. 83 ammesso 

2 F325400  GAETA  A.  79 ammesso 

3 F323805  RENDINE  A. 76 ammesso 

4 F322338  RAPOLLA  F. M. 75 ammesso 

5 F303013  SIMIO  V. 73 ammesso 

6 F234708  NICOTRA  M. 71 ammesso 

7 F325662  NOCITI  A.  70,5 ammesso 

8 F322513  NEVONE  G. 70,2 ammesso 

9 F322802  MINUCCI  A.  70 ammesso 

10 F229359  FIENO  A.  68,5 ammesso 

11 F270035  ZEOLI  M. 68 ammesso 

12 F151714  LE PERA  A.  65 ammesso 

13 F272641  GIANESELLA  M.  61 ammesso 

14 F197604  CITTATI  E.  60 ammesso 

15 F317158  TERENZI  A.  59 ammesso 

16 F200039  CAVAGLIA'  M. 58 
idoneo al 
subentro 



 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
Area Gestione Didattica 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
responsabile.gesd@polito.it  www.polito.it 

n. 
username 

apply 
cognome nome punteggio esito 

17 F322998  BETONICA  W. 57 
idoneo al 
subentro 

18 F322392  POMPILI  M. 55 
idoneo al 
subentro 

19 F317757  CARAMANTE  S. 50 
idoneo al 
subentro 

20 F215660  FURNO  F.  47 
idoneo al 
subentro 

21 F130672  RENGA  L.  46 
idoneo al 
subentro 

22 F319208  PETTIROSSI  E. 45,5 
idoneo al 
subentro 

23 F241826  SELVAGGIO  A. 45 
idoneo al 
subentro 

24 F253793  BUGARIN  F. 41 

Idoneo al 
subentro 
sotto 
condizione* 

25 F232754  IAZZETTA  C. 40 
idoneo al 
subentro 

26 F316983  DE MAGISTRIS  M. 35 
idoneo al 
subentro 

27 F179155  CAFASSO  E. 15 
idoneo al 
subentro 

28 F304969  
RIBEIRO DE 
CARVALHO  

L. F.  12 

Idoneo al 
subentro 
sotto 
condizione** 

29 F169609  RENNA  V.  5 
idoneo al 
subentro 

*previo conseguimento della laurea magistrale entro la data di immatricolazione 
** previa presentazione documentazione relativa al permesso di soggiorno entro la data di 
immatricolazione 
 
 
 
Torino, 30/10/2018       
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 
GESTIONE DIDATTICA 

Mahée Ferlini 
f.to Mahée Ferlini 

 
 
 
 
AP/dr 

 


